PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO
CONCURSO PÚBLICO 01/2023

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO Nº 2 DO EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES

PARA CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL ARCANJO/SP - CONCURSO PÚBLICO 01/2023

A Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, torna público a retificação do Edital de Abertura de Inscrições para Concurso Público
01/2023, conforme segue.

1. DAS RETIFICAÇÕES

1.1. No Capítulo 14. DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, item 14.8.1.1., LEIA-SE como segue abaixo, e não
como constou anteriormente:

14.8.1.1. O candidato (masculino) deverá executar da forma adequada o número mínimo de
25 (vinte e cinco) 20 (vinte) repetições e a candidata (feminino) deverá executar o
número mínimo de 20 (vinte) 15 (quinze) repetições.

1.2. No Capítulo 14. DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA, item 14.8.3.1., LEIA-SE como segue abaixo, e não
como constou anteriormente:

14.8.3.1. O candidato (masculino) deverá percorrer a distância mínima de 2.500 (dois mil e
quinhentos) 2.000 (dois mil) metros e a candidata (feminino) deverá percorrer a
distância mínima de 2.000 (dois mil) 1.500 (mil e quinhentos) metros.

2. DAS RATIFICAÇÕES

2.1. Ratificam-se as demais disposições do Concurso Público 01/2023, as quais permanecem
inalteradas.

São Miguel Arcanjo, 21 de Julho de 2023.

PAULO RICARDO DA SILVA

Prefeito